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1. Det viktigste Asker Venstre har fått til i 

perioden 2011 til 2015 
 

 Etablering av en forpliktende klimaplan 

 Knutepunkt-basert utbygging som bærende prinsipp i 

kommuneplanen 

 Bevaring av 100-meter skoger, som f. eks. Thomas Jensens vei 

 Sterk satsning på helsesøstre og tidlig innsats 

 Etablering av Barne- og familieenheten  

 Innføring av en klar kommunal boligpolitikk og sosial boligbygging  

 Båtmuseum i Vollen 

 Styrket hjemmetjeneste for eldre  
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2. Kunnskap og kvalitet i skoler og 

barnehager 

En skole for kunnskap og kreativitet 

Venstres Jørgen Blom har vært nestleder i Oppvekstkomiteen i perioden 2011-15.  

 At alle elever får tilpasset opplæring slik at de opplever mestring fra første 
skoledag. 

Venstre har jobbet for tidlig innsats prosjektet, som blant annet handler om tilpasset 
opplæring, at de minste barna skal få mest hjelp og at tilbudet til de minste har høy 
kvalitet. 

 Styrking av skolen ved å rekruttere flere lærere med høy utdanning. 

Venstre har jobbet for etter- og videreutdanning og fått flertallet med oss på det, samt 
foreslått styrking av det i budsjettforslag. 

 Å styrke kapasiteten hos oppvekstdirektøren, som koordinerer statlige 
føringer og faglige krav for Askerskolen, og som virker avlastende for 
skolenes økende byråkrati og papirarbeid. 

Vi har bidratt til at det er ansatt faglige veiledere for skoler innen norsk/lesing, 
klasseledelse, matematikk. Bidrag til økt kvalitet. Hatt stort fokus på tidstyver i skolen og 
det å redusere Asker kommunes unødige byråkrati overfor skoler (rapportering).  

Et verbalforslag ble fremmet for å be rådmannen om å se på hvilke tidstyver som kan 
fjernes i skolen.  

 Å gi rektorene lederutdanning og lærere fordypning i sine undervisningsfag. 
Større faglig frihet for lærerne og mer skjermet tid til undervisning. 

Økt satsning på videre- og etterutdanning. Venstre har stemt for og bidratt til økte 
bevilgninger. 

 Å gi elevene en opplæring med tilbakemelding om prestasjoner og utvikling, 
som styrker både deres egenutvikling og deres faglige kompetanse uten bruk 
av karakterer på barnetrinnet. 

Vi har argumentert mot alle forsøksordninger med karakterer på barnetrinn, og de andre 
partiene har ikke fremmet forslag om dette. Venstre har støttet opp under bedret 
tilbakemelding gjennom «vurdering for læring» 

 Sikring av de alternative skolene i Asker 
Vi har støttet den alternative skolen i alle budsjetter og argumentert for videreutvikling 
og nye målgrupper for skolen 

 Prioritering av nærmiljøene og helhetlige oppveksttiltak rundt skolene. 

Venstre har gitt støtte til Sone Nord, som er fritidstiltak på Landøya og Torstad. Har også 
støttet opp under allerede etablerte tiltak på Borgen og i Heggdal.  
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Vi har etterlyst mulighet for økt bruk av skolene i nærmiljøet. Dette kommer inn i Askers 
skolebehovsplan som er under utarbeiding i 2015. Dessuten er det laget en egen sak for 
bruk av skolene, der det åpnes opp for økt tilgjengelig for nærmiljøet. 

 Styrking av skolehelsetjenesten og rådgivningstjenesten, spesielt ved 
ungdomsskolene. 

Venstre foreslå i 2011 en storsatsning på flere helsesøstre i Askerskolen og en 
opptrappingsplan ble vedtatt. Det er nå ca, 7 flere helsesøstre i Askerskolen og 
opptrappingen fortsetter. 

 Styrking av pedagogisk -psykologisk tjeneste og samhandlingen mellom 
skole og PPT. 

Argumentert for en styrket PPT og en egen samhandlingsavtale mellom skole og PPT er 
utarbeidet.  

Generelt er det er blitt mer fokus på forebygging og tidlig innsats. Venstre har fremmet 
forslag om økt samhandling mellom PPT og skolene, dvs. at PPT er mer tilstede på 
skolene.  

 Å styrke skolekapasiteten ved Asker sentrum og bygge ny Landøya 
ungdomskole og ungdomskole i sentrum. 

Ny Landøya skole og Risenga skole er vedtatt. Venstre har argumentert for disse skolene 
og sagt seg enig i at Landøya svømmehall måtte erstattes av et nytt bygg. 

 Gamle Risenga ungdomskole utredes til en internasjonal og alternativ skole. 
Venstre har medvirket til at Asker har fått en internasjonal skole på Drengsrud. 

 

 Frivillig leksehjelp av ressurspersoner ved skolene og bibliotekene. 
Venstre har foreslått at Asker kan utvikle et «senior-korps» ut mot skolene.  

 Trygge skoleveier og en felles gå-til-skolen aksjon i Askerskolen. 

En aksjon er foreslått av Venstre to ganger, men ble nedstemt. Nå er det endelig vedtatt i 
trafikksikkerhetsplanen. Venstre har også fått til økt veivedlikehold som bidrar til 
tryggere skoleveier. 

Mangfold i barnehagetilbudet  

 At alle barn skal få barnehageplass fra fylte 1 år eller ved senere søknad. 

Stortinget har vedtatt at 1-åringer skal få plass og Asker klarer nå å gi 1-åringer plass i 
barnehagen. 

 At det gjøres opptak i løpet av året i tillegg til hovedopptaket. 

Venstre har jobbet for to opptak i året og det er nå vedtatt. Det er ikke to hovedopptak, 
men barnehagene tar inn ved ledig plass. 

 At det er flere ansatte med pedagogisk utdanning og god voksendekning. 
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Økte bevilginger for videreutdanning og arbeidet for bedre voksendekning i barnehagene. 
Venstre har jobbet for å få Asker til å oppfylle kravene til bemanningsnorm. 

 At det tilrettelegges for fagutdanning og norskopplæring for ansatte etter 
behov. 
Venstre har vært på å støtte et utdanningstilbud for ufaglærte i barnehagene til å ta 
fagutdanning ved Høyskolen i Oslo. 

 Koordinering av tilbud og kvalitet i private og offentlige barnehager. 

Arbeidet for økonomisk likebehandling og økt samarbeid mellom de private barnehagene 
og Asker kommune. Venstre har til stadighet argumentert for økt utveksling mellom 
offentlig og private barnehager, men det er ikke gjort spesifikke vedtak. 

 Flere temabarnehager, som musikkbarnehager og friluftsbarnehager. 

Venstre har argumentert for flere temabarnehager og vært med på å støttet dette. 

 At barnehageenheter organiseres i hver barneskolekrets. 

Barnehagene er blitt organisert i de samme sonene som er for barneskolene / 
ungdomskolen. 

 At barn med spesielle behov blir tidlig fulgt opp. 

Støttet tidlig innsats-prosjektet, dvs økte ressurser i lavere årstrinn enn høyere. I praksis 
har det blitt flere logopeder, styrket helsesøstertjeneste og en styrket barne- og 
familieenhet i Asker. 

 At både kvinner og menn velger å jobbe i barnehager. 

Venstre har støttet opp under arbeidet få flere menn i barnehagene gjennom prosjektet 
«MIB» (menn i barnehager) 

 Samordning av søskenmoderasjon mellom barnehage og SFO. 

Venstre har fått utredet de økonomiske konsekvensene av samordning og foreslått slik 
samordning. Det ble for kostbart å innføre søskenmoderasjon mellom SFO og barnehage.  

Venstre foreslo i handlingsprogrammet for 2015 søskenmoderasjon i SFO, men fikk ikke 
støtte fra flertallet. Vi har valgt i denne perioden å prioritere en styrking av 
skolehelsetjeneste, psykisk helse, hjemmesykepleie, eldreomsorg og kvalitet i skolen, og 
har fått gjennomslag for det. 

 Å unngå for store barnegrupper. 

Venstre har jevnlig bedt administrasjonen om redegjørelse for hvordan størrelsen på 
barnegrupper følges opp og hvilke standarder som settes for dette.  

Viktige skole og oppvekst saker Venstre har jobbet for som ikke sto 

i programmet 

1. Argumentert for at vi må forebygge bekymringsfult skolefravær og ha gode tiltak. 

2. Asker kommune utarbeidet en egen veileder for bekymringsfull fravær i Askerskolen. 
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3. Var saksordfører for handlingsplan mot vold i nære relasjoner og foreslo forsterkede 
tiltak som ble vedtatt. 

4. Var viktig premissleverandør i ny Strategi for oppvekst i Asker, som skal vedtas i august. 

5. Arbeidet for økt lærertetthet i skolen. Argumentert for at flere lærere i klasserommet vil 
bidra til at elever med spesielle behov eller behov for tilpasset opplæring kan få hjelpen i 
klassen med klassevenner og ikke utenfor klasserommet. Økt lærertetthet bidrar til at alle 
får mer tilpasset opplæring. 
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3. Et klimavennlig Askersamfunn 
 

Asker Venstres Erling Bergsaker har vært representert i Bygningsrådet. 

Klimautfordringene må tas på alvor 

 Tilrettelegging for reduksjon av kommunens energiforbruk med 30 % innen 
2020.  

Venstre har arbeidet for at kommunens klimaplan skal være forpliktende og følges opp.  

Ved hver budsjettrunde har Venstre foreslått økt bevilgning til ENØK-tiltak. 

 Reduksjon av kommunens eget utslipp av klimagasser med 80 % innen 2020.  

Aktivt støttet bygging av avgassanlegg på Yggeset for oppsamling og bruk av biogass. 

Fremmet forslag om økt bruk av biogass på VEAS. 

Forkjemper for ENØK-tiltak i kommunale bygg. 

Foreslått innkjøp av kommunale el-sykler i budsjett for 2015. 

 Å støtte arbeidet med etablering av fjernvarmeanlegg basert på fornybare 
energikilder, bl.a. i Risenga området. 

Venstre har aktivt bidratt til at fjernvarmeanlegget på Risenga ble en realitet 

Ved hver reguleringsplan har Venstre kred at det skal være krav til tilrettelegging for 
fjernvarmeanlegg ved å kreve vannbåren varme. 

Venstre har fremmet forslag om tilknytningsplikt til fjernvarme i Asker sentrum, men det 
har blitt nedstemt. 

 Utfasing av oljefyringskjeler i kommunen og yte økonomisk støtte til utfasing 
av private oljefyringsanlegg.  

Fulgt opp utfasing av kommunens egne oljefyr-anlegg.  

Foreslått tilskudd til utfasing av private anlegg ved kommunebudsjett, men det har blitt 
nedstemt. 

 Krav til energiøkonomisering i kommunale bygg, og bruk av fornybare 
energikilder, som jordvarme, varmepumpe og bioenergi.  

Ved hver budsjettrunde har Venstre foreslått økt bevilgning til ENØK-tiltak. 

 Økt bruk av el-biler ved kommunale tjenester. 

Støttet kommunal satsing på el-biler. 

Venstre har foreslått kommunal satsning på el-biler og bevilgninger til el-sykler 

 Innføring av en bysykkelordning i Asker sentrum.  

Foreslått utredning av bysykkelordning i flere runder med budsjett.  
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 Å legge til rette for flere innfartsparkeringsplasser ved alternativ bruk av 
kommunale eiendommer.  

Støttet bruk av aktuelle arealer ved asker stasjon, men har etter hvert mer fokusert på 
andre løsninger for å redusere presset på plassene og trafikken inn til spesielt Asker 
Sentrum. 

 At kommunale bygg oppføres som lavenergihus. 

Foreslått og støttet lavenergiløsning ved flere kommunale byggeprosjekter. 

Støttet Asker som en Futurebuilt kommune 

Foreslått sterkere fokusering av energi forsyning og fjernvarmeløsning på Føyka, uten å 
vinne fram.    

 Stimuleringstiltak for privat bygging av lavenergihus.  

Aktivt støttet private reguleringsforslag hvor det har vært aktuelt. 

 Redusert avfallsmengde pr. innbygger, økt kildesortering og økt 
gjenvinningsgrad på Yggeseth 

Venstre har vært pådriver for å få den kildesorteringsløsning kommunen har hatt de siste 
årene.  

 Økt kunnskapsformidling om ENØK. 

Foreslått økt informasjon om ENØK-tiltak til private, gjennom våre forslag til økte 
bevilgninger i budsjettbehandlingen.  

Balansert utbygging som ivaretar grønne lunger og bokvaliteter 

 Å tilpasse fremtidig utbygging til både naturen, offentlig kommunikasjon, 
bokvaliteter i nærmiljøene og kapasiteten i etablert infrastruktur.  

I kommuneplanarbeidet har Venstre foreslått at hoveddelen av ny utbygging skal skje tett 
på kollektivknutepunkt. Venstre har stemt mot forslag om mer perifere utbyggingsfelt. 

 Styrking av allmennhetens adgang til strandsonen. Sikre grønne kantsoner 
og biologisk mangfold i overgang land og vann. 

Tilgang til strandsonen er sikret i arbeidet med konkrete reguleringssaker, bla. på 
Brønnøya og Bjerkøya. 

 Sikring av kulturlandskapet og et levedyktig landbruk gjennom et aktivt 
jordvern.  

Venstre sto klart på at innmarka ved Haugbo gård skulle ivaretas og ikke bygges ut med 
boliger.  

Venstre foreslo at et jordbruksareal i nærheten av Torstad skulle tilbakeføres til LNF i 
kommunedelplan for Holmen Billingstad, men det ble nedstemt. 

 Bedre vern av opprinnelig vegetasjon som planter og trær ved nybebyggelse. 
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Fulgt opp konkret i reguleringssaker. 

 Bevaring av ”100-meter skoger” ved ny boligbygging.  

Fulgt opp i reguleringssaker, blant annet i Thomas Jensens vei. 

 Å gjøre nye utbyggingsområder mest mulig arealeffektive ved bl.a. å 
stimulere til etablering av parkeringshus framfor mer arealkrevende 
parkeringsløsninger. 

Fulgt opp konkret i reguleringssaker. 

 At næringsarealer som ikke brukes kan omreguleres til boligareal. 

Fulgt opp i konkrete saker blant annet i kommunedelplanen for Holmen Slependen. 

 En balansert senterutvikling i Asker, Heggedal og Holmen.  

Venstre har vært aktive for å få fram satsningen på Heggedal 

Foreslått bedre utnyttelse og fornyelse av eksisterende bygg i Asker sentrum, som i 
Sentrumsgården. 

God senterutvikling har vært fulgt opp konkret i planbehandlingen. 

 At det ikke bygges noen Holmenby. 

Fulgt opp konkret i behandlingen av kommunedelplanen for Holmen Slependen. 
Foreslått sterkt redusert utbygging mellom Fekjan og sjøen.  

 Å begrense handelskonsentrasjonen på Billingstadsletta. 

Fulgt opp i konkrete saker, blant har Venstre stemt i mot enkelte planlagte detaljhandler 
på Billingstadsletta. 

 

 At nye boligfelt gjennomføres med høy arealutnyttelse og i nærområder til 
trafikk-knutepunkt.  

Forslag om dette er fremmet i reguleringssaker, men arealutnyttelsen i form av antall 
boliger har vist seg noe krevende når kommunen ikke har grunneierstyring 
(Tomteselskap). 

 At kabler for strømforsyning legges i bakken ved nyreguleringer og 
veiomlegginger. 

Fulgt opp i konkrete reguleringssaker og det har vært bred enighet om det.    

Transportløsninger tilpasset borgernes behov 

 Mer tilrettelagt innfartsparkering til buss, tog og båt, ved bruk av blant annet 
parkeringsplasser ved badeplasser og idrettsplasser som er lite brukt på 
dagtid. 
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Venstre har støttet utvidelse av innfartsparkering særlig ved Asker stasjon og de øvrige 
stasjoner. Ser at det vil være begrenset kapasitet samt at innfartsparkeringen gir trafikale 
problemer. Har foreslått noe avgift på innfartsparkering i Asker for å begrense presset fra 
personer med begrenset behov. Har ikke støttet ordningen med «Asker-kort». 

 Sikre hurtigbåttilbudet fra Vollen og etablere tilsvarende tilbud fra Holmen. 

Venstre har i alle anledninger støttet Vollenbåt-tilbudet. Har sett på mulighetene for 
tilsvarende tilbud fra Nesøya. 

Venstre har støttet prøve-ordning for helgetrafikk med Vollen-båten.  

 Økt kapasitet på jernbanetilbudet til og fra Oslo, med Spikkestadtoget hver 
halvtime og lokaltoget til Asker hvert kvarter i rushtiden. 

Togene går nå oftere 

Asker Venstre har jobbet aktivt for å påvirke nasjonalt for kjøp av flere togsett og økt 
kapasitet. 

Asker Venstre har i samarbeid med Akershus Venstre jobbet for å få raskere reisetid på 
Spikkestadbanen, blant for å få utredet ombygging av Asker stasjon.   

 Økt kapasitet på busser i rushtiden. 

Venstre har jevnlig fulgt opp at Asker skal ha et velutbygd matebuss-tilbud. 

Venstre har støttet et innspill til Ruter med ønske om å opprettholde et busstilbud langs 
Semsveien. 

Venstre har jobbet for framkommelighet for bussene.  

 Oppgradering av E18 med kollektivfelt og lang miljøtunnel forbi Asker  

Venstre har deltatt i kommunens E-18 utvalg og argumentert for disse hensynene.  

Venstre har støttet en utbygging av E-18 i samsvar med enighet i Oslopakke 3. Har hatt 
hovedfokus på fremkommelighet for kollektiv- og næringstrafikk, lokale miljøeffekter, og 
sikre areal for effektiv utbygging rundt våre sentra som Asker og Holmen. Vi har støttet 
løsning med lang tunnel under Asker, Syverstad-diagonalen og tunnel fra Holmen mot 
Nesbru. 

 Bygging av en ny Røykenvei. 

For Røykenveien har vi hatt hovedfokus på trafikksikkerhet og kollektiv-kapasitet. 
Utvikling av Røykenveien har blitt sett i sammenheng med E-18-utviklingen.   

 Økt tilrettelegging for parkering av el-biler. 

Parkeringsmulighetene for El-biler oppfattes nå som relativ god. 

Venstre har vært en pådriver for flere ladestasjoner. 

 Opprusting av Spikkestadbanen og Heggedal stasjon. 

Venstre har støttet dette gjennom arbeid i Spikkestad-utvalget, og reguleringssaker for 
Heggedal og Gullhella. 

Venstre jobber for en planfri Spikkestadbanen 
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 Et bedre internt kollektivtilbud innen egen kommune. 

Venstre har løftet behovet og viktigheten av et godt kollektivtilbud i mange ulike saker, 
som behovet for busser på kveldstid.  

 Utvikling av sykkelveinettet og innfartsparkering for sykler. 

Venstre har arbeidet for parkeringsløsninger for sykler ved bl.a. Asker stasjon.  

Stemt for sykkelvei Røykenveien 

Utbygging av gang- og sykkelveier, blant annet Sem 

Fremmet gode sykkelparkeringsplasser ved stasjoner 

Sikret finansiering til nytt sykkelhotell Asker stasjon 

Økt bevilgning til vedlikehold av gang- og sykkelveier 

Være med å bevilge penger til bedre merking og skilting av sykkelveier 

 Trygge skoleveier og veier i bomiljøene. 

Venstre har hatt sterkt fokus på trafikksikkerhet i reguleringssaker. 

Venstre har foreslått to ganger å ha kommunale gå-til-skolen aksjoner. Begge ganger har 
det blitt nedstemt, men det ble til slutt tatt inn i trafikksikkerhetsplanen. 
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4. Velferd og helse  

Et tilpasset helse- og sosial tilbud for dem som trenger det 

 At tilbud fra kommunen gjør at pleietrengende, som ønsker det, kan bo 
hjemme og mestre hverdagen. 

Venstre har gjentatt ganger foreslått styrking av hjemmesykepleien. Det ble vedtatt to 
millioner til styrking av hjemmesykepleien 

 Bruk av individuell plan og ansvarsgruppe for aktuelle brukere. 

Venstre har påpekt viktigheten av at det utarbeides individuell plan og ansvarsgruppe for 
aktuelle brukere. 

 At Bærum og Blakstad sykehus opprettholdes med verdifulle funksjoner. 

Venstre har understøttet det tverrpolitiske arbeidet i Asker om å beholde Bærum sykehus 
som et spesialistsykehus med sentrale oppgaver og at Blakstad psykiatriske sykehus skal 
beholde sin posisjon i Vestre Viken. 

 Å styrke den nye barne- og familieenheten i Asker og barneverntjenesten, 
slik at utsatte barn og unge med spesielle behov får raskt hjelp, og i egen 
kommune. 

Venstre har styrket den nye barne- og familieenhet og barnevernstjenesten, slik at alle 
utsatte barn og unge med spesielle behov får raskt hjelp. 

 Styrking av lavterskeltilbud for barn og ungdom med psykiske lidelser i 
samarbeid med hjem og skole, samt utvikle et lavterskeltilbud for voksne i 
Asker – à la Villa Walle. 

Venstre har fremmet krav om ekstra ressurser til psykisk helse bl,a ved å styrke 
lavterskeltilbud for voksne  — a la Villa Walle, og som nå etableres i 2015. 

 En styrket helsesøstertjenestene ved ungdomskolene og de videregående 
skolene. 

Venstre har hatt et stort engasjement for å få styrket helsesøstertjeneste over flere år og 
vil fortsette til alle barnehager og skoler har en fast helsesøster. 

 Økt rusforebyggende arbeid i samarbeid med hjem, skole, politi og 
kommunale tjenester. 

Venstre har etterspurt økt rusforebyggende arbeid i samarbeid med hjem, skole, politi og 
kommunale tjenester. AV har støttet midler til programmet "Mitt valg". 

Asker Venstre har økt for økt forebyggende arbeid og en SLT-koordinator er endelig på 
plass i Asker. SLT-koordinator er Samordningsmodell for Lokale rusforebyggende Tiltak, 
dvs systematisk samarbeid på tvers av politi, skole, kommune og hjem.  

 Bedre oppfølging av rusavhengige med bolig, aktivitet og arbeid. 
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Venstre har vektlagt at kommunen praktiserer en helhetlig plan for oppfølging av 
rusavhengige, både med bolig, helse, aktivitet og tilrettelagt arbeid. 

 Bedre fysisk tilgjengelighet for personer med redusert funksjonsevne. 

Venstre har vektlagt krav om Universell Standard ved bygging av nye boliger og i felles 
uterom, for å bedre tilgjengelighet for personer med redusert funksjonsevne. 

 Gratis bruk av trygghetsalarmer med GPS for å styrke egenaktivitet. 

Venstre fikk ikke støtte for vårt ønske om gratis trygghetsalarm, men vi har fått 
gjennomslag for trygghetsalarmer med GPS, for å kunne gi mange en større radius og 
frihet under trygghet. 

 Videreutvikle prosjektet «Aktiv på dagtid» i samarbeid NAV og NaKuHel. 

Venstre har gått aktiv inn for økt støtte til prosjektet «Aktiv på dagtid».  

Venstre har støttet økt samarbeid mellom NAV, Nakuhel og mange frivillige. 

 Å opprettholde dagens seniorsentre i kommunen med vekt på sosialt og 
kulturelt fellesskap, måltider og aktiviteter som tiltak. 

Venstre har foreslått at dagens seniorsentre tilpasses økt antall brukere med vekt på 
sosialt og kulturelt fellesskap, måltider og aktiviteter. 

 At hjemmetjenesten har høy kvalitet, og at det bygges ny institusjon med 
forsterkede tjenester og fleksible omsorgsboliger på Billingstad og i 
Heggedal, i tillegg til Gullhella. 

Venstre har fremmet forslag om at det bygges ny institusjon for heldøgns omsorg i 
Heggedal i kommende periode, i tillegg til Nesbru og omsorgsboliger på Gullhella i denne 
perioden. Vi var alene om Heggedal. 

 At hjemmetjenesten har høy kvalitet, og at det bygges ny institusjon for 
heldøgns omsorg på Nesbru og i Heggedal, i tillegg til Gullhella. 

Venstre har vært med på å krevde at det bygges et lokalmedisinsk senter i Asker, som vi 
nå har fått en oppstart på som en del av Søndre Borgen. 

Venstre gikk inn for at Øvre Sem ble kjøpt og det skal sikre åpenhet for allmenheten og 
styrke kommunale oppgaver. 
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5. Satsing på kultur og idrett 

 Økt kapasitet og tilbud ved kulturskolen.  

Venstre har vektlagt økt kvalitet og kapasitet for Kulturskolen hvert år. 

 At flere scener gjøres tilgjengelige for barn og ungdomskultur i kulturhuset. 

Venstre  har fremmet forslag om økt bruk av kulturhuset til barn og unge. 

 At trebåtsenteret i Vollen blir et levende senter for alle. 

Venstre var det første partiet som gikk inn for at Trebåtmuseet skulle bygges i Vollen. Det 
ble tilslutt enstemmig og vi har fulgt opp saken i fylkespolitikken og i kommunen i over 10 
år. 

 Å sikre Hasselbakken som et frivillighetens hus i Asker. 

Venstre sa nei til salg av Hasselbakken til Tandberg i sin tid, og vi har vært med på å 
styrke det som Frivillighetens hus. 

 Kulturminnevern blant annet gjennom merking og bevaring av historisk 
interessante bygninger. 

Venstre har foreslått økt ressurser til kulturbevaring av våre gamle bygninger, som for 
eksempel  kan gjøres sammen med elever på Yrkesfag,  Riktig bevaring og frivillige. 

 Anerkjennelse og stimulering av frivillighet som en bærebjelke i 
lokalsamfunnet. Å styrke menighetenes rammer for å kunne drive et 
mangfold av frivillig arbeid. 

Venstre har foreslått og fått støtte til økte rammer til det frivillige, diakonitjenesten og 
ulike kulturtiltak. 

 Å sikre arenaer for kunst og kulturmidling, som Galleriet (Asker 
kunstforening) i Kulturhuset, Det Gule Huset, Galleri Trafo og Asker 
museum. 

Venstre har vært med på å foreslå støtte til Det Gule huset, Asker Museum, Galleri Trafo 
og Asker Kunstforening for å kunne gi kulturopplevelser til hele Askers befolkning. 

 Å utvikle Esviken til et lokalt senter for kultur og frivillighet. Å utvikle en 
levende kulturarena på Asker torg. 

Venstre har vært en aktiv pådriver for rehabiliteringen av Esvika og for en utescene i 
Asker sentrum. 

 Sikre turtraséer mellom sjøen og marka og merking av kulturminner og 
turveier.  

Venstre har bedt om bedre kulturmerking av bygg og steder. 

 Videreutvikle det kommunale samarbeidet med Nakuhel 

Venstre har bedt om utbedring av kulturstier, elvestier og kyststier i større grad. 
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 Å stimulere til idrettskole og alternative aktiviteter i samarbeid med 
idrettslagene. 

Venstre har fremmet forslag om idrett- og kultur-SFO. 

 Fullføring av planer og bygging av et skianlegg på Solli tilpasset stedets 
kvaliteter og kulturminneverdier.  

Venstre har stilt seg bak forslaget om en lokal skiarena på Solli fra oppstarten. 

 At skianlegget i Vardåsen utvides og rustes opp for flere brukergrupper.   

Venstre stilte seg bak utviklingen av Vardåsen skianlegg. 

 Idrettstilbud til unge som ikke vil trene «hver dag». Gratis bruk av 
kommunale idrettsanlegg for organisert barne- og ungdomsidrett.  

Venstre har krevd gratis bruk av kommunale anlegg til aktiviteter for barn og unge. 

 Det enkle friluftslivet på fjorden med mulighet for utsetting av småbåter, 
kajakker etc.  

Venstre har stilt krav om og fått bedre tilgang til fjorden for småbåter uten båtplass. 

 Etablering av elvesti langs hele Askerelva fra Semsvannet til Blakstadbukta. 

Asker Venstre har bedt om fullføring av elvestien i denne perioden. I 2015 har Venstre 
bedt ordføreren  følge opp et innbyggerinitiativ for utbedring av elvestien. Asker Venstre 
har foreslått byggesone på mer enn 10 meter ved parkeringshuset i sentrum. 
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6. Et kreativt og verdiskapende Asker 

Et mangfoldig og nyskapende næringsliv 

 Å gjøre Asker attraktiv for virksomhetsetablering og derigjennom 
opprettholde en god egendekning av arbeidsplasser i kommunen. 

I reguleringssaker som gjelder næringsbygg, gjennomgående har venstre vært positiv og 
forsøkt å bidra til rask godkjenning, spesielt i kollektivnære områder.  

 At primærnæringene i kommunen får frihet til å utvikle sin egenart og sitt 
produksjonspotensial 

I omstillingstiltak for ny virksomhet på landbrukseiendommer har venstre vært positiv til 
tiltak som krever kommunal godkjenning fra kommunen som forvalter av plan og 
bygningsloven. 

I konsesjonssak har venstre stemt for å sikre innmarka på Haugbo gård som 
landbruksareal. 

 At større utvidelse av handelskapasitet lokaliseres til eksisterende 
lokalsentra, som Holmen, Heggedal og Asker Sentrum. 

Venstre har fulgt opp i arbeidet med kommuneplan. Med unntak av lokalsentra som Vette 
og Borgen, ikke stemt for etableringer utenfor Asker sentrum, Holmen og Heggedal.   

 Etablering av flere tilrettelagte arbeidsplasser i Asker kommune i samarbeid 
med NAV. 

Venstre har fulgt opp dette handlingsplanbehandlingen. 

 Å styrke kommunens servicefunksjon for etablerere av næringsvirksomhet i 
Asker. 

Blant annet i budsjettarbeidet støttet styrking av kommunens samarbeid med 
næringslivet gjennom støtte kommunal bevilgning til Asker næringsråd. 

 Styrket samarbeid mellom kommunen Asker Næringsråd og gründermiljøet 
for å fremme nyetableringer. 

Fulgt opp gjennom støtte til Asker Næringsråd og øvrig støtte til næringslivssaker. 

 Å støtte Asker Næringsråd sitt arbeid med etablering av kontorfasiliteter i 
Asker som gjør det mulig for bruk av næringshotell over kortere perioder. 

Fulgt opp i den løpende støtte til Næringsrådets arbeid. 

 Rask kommunal saksbehandling i saker knytte til næringsetableringer. 

I reguleringssaker som gjelder næringsbygg, gjennomgående har venstre vært positiv og 
forsøkt å bidra til rask godkjenning, spesielt i kollektivnære områder.  



17 
 

 At næringslivsaktører og kompetansemiljøer organiserer kunnskaps- og 
samarbeidsnettverk som yter effektiv støtte til etablerere. 

Fulgt opp gjennom støtten til Næringsrådet. 

Kvalitet på kommunale tjenester 

 Styrket rettsikkerhet for kommunens borgere gjennom økt fokus i den 
kommunale forvaltning på etiske retningslinjer og saksbehandlingskrav. 

Etiske retningslinjer og anti korrupsjonstiltak har vært til behandling i kommunestyret 
flere ganger. Venstre har bidratt aktivt i debatten.  

 Større nøkternhet i kommunens investeringer i nybygg og anlegg. 

Venstre har båe i konkrete saker (bl.a. nye Holmen Bad) og generelt i budsjett 
behandlingen konsekvent fulgt opp temaet nøkternhet i bygg-utførelse. 

 Kvalitet og kontrollmuligheter ved ny konkurranseutsetting av kommunale 
tjenester. 

Ved konkurranseutsetting har vi argumentert for fokus på kvalitet framfor fokus på lavest 
mulig pris. Vi har videre argumentert for nærmere samarbeid mellom kommunale og 
private leverandører av tjenester, til eksempelvis barnehager og sykehjem.  Dette har fått 
vesentlig gjennomslag. 

 Rekrutteringstiltak og arbeidsforhold som sikrer tilstrekkelig bemanning og 
gjør det interessant for kompetente personer å arbeide i Asker kommune. 

Sterkt fokusert på tilbud om etterutdanning for ansatte, spesielt i skole og barnehage. 

 Boligpolitiske tiltak for å gjøre kommunen til en interessant arbeids- og 
boplass for unge mennesker. 

Flere ganger, blant annet i budsjettbehandlingen og kommuneplanbehandlingen har 
Venstre tatt opp behovet for en mer sosial boligpolitikk, tilpasset personer med 
betalingsevne basert på kommunale stillinger eller arbeid i næringsliv med begrenset 
betalingsevne/lønnsnivå. 

 Reduksjon i den kommunale gjeldsbelastning ved ekstraordinær nedbetaling 
av gjeld i perioder med lavere rentenivå enn et langsiktig normalnivå.  

Ved hver budsjettbehandling har Venstre foreslått budsjett med god inndekning med 
mulighet for godbetjening av gjeld.  

Vi har foreslått raskere nedbetalingstakt på kommunens lån, men blitt nedstemt. 
(Nedbetalingstiden er i dag lenger enn avskrivingstiden)  

Ved årsoppgjør diskusjoner har vi argumentert for, og stort sett fått tilslutning til at 
overskudd benyttes til nedbetaling av gjeld eller økt egenfinansiering av nyinvesteringer.  
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7. Boliger for fremtiden 

Boligpolitikk som ivaretar de unge i etableringsfasen 

 Bygging og egenfinansiering av rimelige ungdomsboliger, boliger til unge 
familier, arbeidstakere innen offentlig sektor og boligsøkere med spesielle 
behov.  

Asker Venstre har foreslått at kommunen legger til rette for bygging for unge, unge 
familier, aleneboere og de som trenger det mest (sosial boligbygging) ved at det bygges 
mer arealeffektivt, sentrumsnært og med små enheter, og med en boligfinansiering som 
gjør det mulig å eie eller leie for "alle". 

AV har blant annet i kommeplanarbeidet konkret gått inn for etablering av prosjekt for 
rimeligere boliger ved Elnestangen. 

AV har støttet utredning av mulighet for å opprettelse av et kommunalt tomteselskap i 
Asker med formål å legge til rette for planlegging og bygging av rimelige boliger. 

 Å omdisponere næringsarealer som ikke er i bruk, til boligområder. 

AV har stilt krav om at flere næringsarealer ved sentrumsnære områder vurderes for 
omregulering for bolig, blant annet ved kommunedelplan for Holmen, Slependen. 

 At krav til universell utforming må begrenses til et realistisk antall 
leiligheter. 

Fulgt opp i konkrete reguleringssaker. 

 En høy arealutnyttelse på nye boligfelt, av hensyn til miljø og bokostnader.  

Forsøkt fulgt opp i konkrete reguleringssaker, der det har vært hensiktsmessig med 
mulighet for tilpassing til naboskap.  

Har fokusert på antall boenheter pr tomtareal, framfor kun fokus på bygget areal, som 
innebærer at vi har argumentert for  bygging av mindre leiligheter. 

 At en vesentlig andel av nye boligfelt planlegges for enklere boligstandard og 
mangfold i eierformer inklusive utleieboliger, som gir rimeligere botilbud. 

AV har argumentert for dette i konkrete saker og i kommuneplanarbeidet. Så langt har vi 
i begrenset grad vunnet fram, blant annet som følge av for lav kommunal styring av 
planprosessene. 

 Lokalisering av nye boligfelt til områder i nærhet til kollektivtransportårene, 
som jernbane, båt og bussruter.  

AV har krevd at knutepunkter nær kollektivtransport og lokalsentrum vurderes som best 
egnet for utbygging og med en større utnytting i utviklingen av nye delplaner. 

Fulgt opp gjennom kommuneplanarbeidet. 

 Byggefelt planlegges også med spredt alderssammensetning i de ulike 
lokalmiljø ved bruk av små og store leiligheter, rekkehus og småhus. 
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Argumentert i kommuneplanarbeidet og konkete reguleringssaker for at vi ikke lenger 
bør lage konkrete utbyggingsprosjekt for begrensede aldersgrupper, eks. +60. Det er 
øktende forståelse for dette.  

 

 At boligfelt planlegges for bruk av alternativ fornybar energi og lavt 
energiforbruk.  

Fulgt opp i konkrete reguleringssaker 

Kommunen viser økende forståelse for dette, med bl.a.  knytting til Future Build  

 At eiendomsskatt ikke innføres.  

AV har stemt mot alle forslag til innføring av eiendomsskatt som har komet opp i 
perioden. 

 At brukere av tilrettelagte boliger og omsorgsboliger gis reell mulighet til 
kjøp av egen bolig. 

Fulgt opp i konkrete saker, blant annet i spørsmål om bruk av kommunal forkjøpsrett for 
videresalg til beboere, ved salg av utleiebygg. AV har konkrete foreslått dette ved salg av 
flere utleiebygg på Dikemark.  

 Bygging av miljøvennlige boliger med hensyn til materialvalg og oppvarming. 

AV har stilt store krav til Enøk tiltak i gamle bygg og om bruk av alternativ energi og 
miljøvennlige materialer i nye felt. 


